
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

CNPJ: 08.925.968/0001-30 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rua Cônego Florentino, nº 01, Centro, Desterro/PB, CEP: 58.695-000 

Fone: (83) 3473-1171 
 

  

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DO GAPD Nº 048/2017 

    

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB, 

usando das atribuições legais, de conformidade com o Art. 65, VI, da Lei 

Orgânica do Município de Desterro/PB, da Lei Municipal nº 310/2013 e 

demais normas correlatas: 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros que constituirão o Conselho 

Municipal de Defesa Civil – COMDEC: 

 

Senhora, RITA FÉLIX BARBOSA, Membro/ representando a 

EMATER; 

Senhora, IZABEL ALEXANDRINO DE SOUZA, Membro/ 

representando a Associação da Comunidade do Bizarro; 

Senhora, ROZANIA TOMAZ DOS SANTOS, Membro/ 

representando a Associação do Poço do João; 

Senhor, ODILON SIMÕES DOS SANTOS, Membro/ representando 

a Câmara Municipal de Vereadores; 

Senhor, JAIR BARBOSA DE ALMEIDA, Membro/ representando a 

Secretaria Municipal de Ação Social. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação revogando as disposições contrárias. 

 

Registre-se 

Publique-se 

 

 

 

  



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

CNPJ: 08.925.968/0001-30 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rua Cônego Florentino, nº 01, Centro, Desterro/PB, CEP: 58.695-000 

Fone: (83) 3473-1171 
 

 

 

 

Desterro/PB, 08 de Fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

VALTÉCIO DE ALMEIDA JUSTO 

- Prefeito Constitucional - 

Município de Desterro/PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


